
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E 
CONEXÕES LTDA

 118 24.537.612/0001-86 310,00 189,00 Sim

2 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E 
CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP

 027 63.017.784/0001-80 313,56 190,00 0,53 Sim

3 JUNÇÃO  COMÉRCIO DE SERVIÇOS 
LTDA

 016 05.625.268/0001-32 313,56 199,00 4,74 Sim

4 MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA

 041 15.668.553/0001-94 313,56 205,00 3,02 Sim

5 HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS 
EIRELI

 090 35.302.323/0001-14 449,16 205,72 0,35 Sim

6 FR CONEXOES LTDA  032 46.945.369/0001-78 313,56 233,99 13,74 Sim

7 VDA SANEAMENTO LTDA  022 43.486.840/0001-19 313,56 234,00 0,00 Sim

8 DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO  119 07.058.158/0001-61 239,25 239,25 2,24 Sim

9 FRONT COMERCIAL LTDA  079 43.731.740/0001-00 313,56 259,99 8,67 Sim

10 COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO 
EIRELI

 080 21.668.414/0001-63 313,56 260,00 0,00 Sim

11 C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS 
HIDRAULICOS - EIRELI

 063 07.965.552/0001-83 300,00 300,00 15,38 Sim

12 BELLA MORADA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA

 145 30.520.461/0001-56 313,56 313,56 4,52 Sim

13 MIGRASUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICO

 124 44.570.843/0001-07 313,56 313,56 0,00 Sim

14 SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA  060 37.852.730/0001-20 313,56 313,56 0,00 Sim

15 ARTHUR DORY PEREIRA  100 46.124.622/0001-22 313,56 313,56 0,00 Sim

16 GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE 
CONSTRUÇAO LTDA

 004 33.152.385/0001-61 313,56 313,56 0,00 Sim

17 TAS BOMBAS E SERVICOS  001 30.373.426/0001-51 313,56 313,56 0,00 Sim

18 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA  007 50.109.240/0001-05 362,80 362,80 15,70 Sim
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01/03/2024 14:40:59    PUBLICADO    

01/03/2024 14:45:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/03/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 301 - HABILITAÇÃO
LOTE 301

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 301 Unidade: UNIDADE
Descrição: TUBO PVC JEI DN 150MM P ESGOTO COR OCRE  BARRA DE 6 METROS
Quantidade: 75 Valor Unit.: 189,00 Valor Total: 14.175,00

Marca: HIDROTAM Modelo: CE
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PREGOEIRO: MÁRCIO RONER GUIMARÃES
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14/03/2024 16:10:13    DISPUTA    

14/03/2024 16:10:13    LANCE    DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO (PARTICIPANTE 119) 239,25

14/03/2024 16:10:13    LANCE    TAS BOMBAS E SERVICOS (PARTICIPANTE 001) 313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    FRONT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 090) 449,16

14/03/2024 16:10:13    LANCE    ARTHUR DORY PEREIRA (PARTICIPANTE 100) 313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 027)

313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA (PARTICIPANTE 007) 362,80

14/03/2024 16:10:13    LANCE    MIGRASUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, 
ELÉTRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA (PARTICIPANTE 124)

313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA (PARTICIPANTE 
118)

310,00

14/03/2024 16:10:13    LANCE    GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA 
(PARTICIPANTE 004)

313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    BELLA MORADA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 145) 313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    C.E.MACEDO COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI 
(PARTICIPANTE 063)

300,00

14/03/2024 16:10:13    LANCE    SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA (PARTICIPANTE 060) 313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 080) 313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    JUNÇÃO  COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 313,56

14/03/2024 16:10:13    LANCE    VDA SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 022) 313,56

14/03/2024 16:10:46    LANCE    HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 090) 205,72

14/03/2024 16:11:01    LANCE    MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 041) 205,00

14/03/2024 16:12:27    LANCE    VDA SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 022) 234,00

14/03/2024 16:12:37    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 080) 260,00

14/03/2024 16:15:48    LANCE    J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 027)

200,00

14/03/2024 16:17:51    LANCE    JUNÇÃO  COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 016) 199,00

14/03/2024 16:18:34    LANCE    FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 233,99

14/03/2024 16:18:34    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/03/2024 16:18:35    LANCE    FRONT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 079) 259,99

14/03/2024 16:19:19    LANCE    J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 027)

190,00

14/03/2024 16:19:28    LANCE    SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA (PARTICIPANTE 
118)

189,00

14/03/2024 16:21:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
14/03/2024 16:21:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA
14/03/2024 16:21:28    HABILITAÇÃO    

14/03/2024 16:51:02    MENSAGEM    SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA 
(PARTICIPANTE 118)Qual o prazo para o envio de proposta readequada? 

LOTE 302 - HABILITAÇÃO
LOTE 302

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 302 Unidade: UNIDADE
Descrição: TUBO PVC  RIGIDO ROSCAVEL 34"
Quantidade: 300 Valor Unit.: 28,00 Valor Total: 8.400,00

Marca: FENIX Modelo: TUBO PVC
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E 
CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP

 138 63.017.784/0001-80 76,06 28,00 Sim

2 COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO 
EIRELI

 091 21.668.414/0001-63 76,06 29,50 5,36 Sim

3 VDA SANEAMENTO LTDA  101 43.486.840/0001-19 76,06 30,00 1,69 Sim

4 FR CONEXOES LTDA  121 46.945.369/0001-78 76,06 30,99 3,30 Sim

5 SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA  049 37.852.730/0001-20 76,00 38,99 25,81 Sim

6 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E 
CONEXÕES LTDA

 084 24.537.612/0001-86 60,00 39,00 0,03 Sim

7 FRONT COMERCIAL LTDA  018 43.731.740/0001-00 76,06 48,82 25,18 Sim

8 MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA  092 50.109.240/0001-05 82,76 48,83 0,02 Sim

9 MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO 
LTDA

 093 15.668.553/0001-94 76,06 59,00 20,83 Sim

10 DE PAULA TUBOS CONEXÕES LTDA  045 21.919.102/0001-85 75,50 75,50 27,97 Sim

11 TAS BOMBAS E SERVICOS  137 30.373.426/0001-51 76,06 76,06 0,74 Sim

12 ARTHUR DORY PEREIRA  080 46.124.622/0001-22 76,06 76,06 0,00 Sim

13 MIGRASUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, ELÉTRICO

 070 44.570.843/0001-07 76,06 76,06 0,00 Sim

14 GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE 
CONSTRUÇAO LTDA

 096 33.152.385/0001-61 76,06 76,06 0,00 Sim

15 BELLA MORADA MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA

 131 30.520.461/0001-56 76,06 76,06 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

01/03/2024 14:40:59    PUBLICADO    

01/03/2024 14:45:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/03/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/03/2024 16:10:13    DISPUTA    

14/03/2024 16:10:13    LANCE    FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 121) 76,06

14/03/2024 16:10:13    LANCE    ARTHUR DORY PEREIRA (PARTICIPANTE 080) 76,06

14/03/2024 16:10:13    LANCE    J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 138)

76,06

14/03/2024 16:10:13    LANCE    MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA (PARTICIPANTE 092) 82,76

14/03/2024 16:10:13    LANCE    MIGRASUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, 
ELÉTRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA (PARTICIPANTE 070)

76,06

14/03/2024 16:10:13    LANCE    SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA (PARTICIPANTE 
084)

60,00

14/03/2024 16:10:13    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 76,06

14/03/2024 16:10:13    LANCE    GOUVEA & RODRIGUES MATERIAIS DE CONSTRUÇAO LTDA 
(PARTICIPANTE 096)

76,06

14/03/2024 16:10:13    LANCE    BELLA MORADA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 131) 76,06

14/03/2024 16:10:13    LANCE    SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA (PARTICIPANTE 049) 76,00

14/03/2024 16:10:13    LANCE    VDA SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 101) 76,06

14/03/2024 16:10:13    LANCE    FRONT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 018) 76,06

14/03/2024 16:10:13    LANCE    MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 093) 76,06

14/03/2024 16:10:13    LANCE    DE PAULA TUBOS CONEXÕES LTDA (PARTICIPANTE 045) 75,50

14/03/2024 16:10:13    LANCE    TAS BOMBAS E SERVICOS (PARTICIPANTE 137) 76,06

14/03/2024 16:10:40    LANCE    MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 093) 59,00

14/03/2024 16:12:35    LANCE    VDA SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 101) 55,00

14/03/2024 16:12:46    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 54,00

MOVIMENTOS DO LOTE
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14/03/2024 16:13:12    LANCE    SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA (PARTICIPANTE 049) 53,00

14/03/2024 16:13:24    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 52,00

14/03/2024 16:13:40    LANCE    MARCOS GERALDO OLIVEIRA ROCHA (PARTICIPANTE 092) 48,83

14/03/2024 16:13:51    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 48,00

14/03/2024 16:14:02    LANCE    VDA SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 101) 45,00

14/03/2024 16:14:14    LANCE    SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA (PARTICIPANTE 049) 44,50

14/03/2024 16:14:20    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 44,00

14/03/2024 16:14:39    LANCE    VDA SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 101) 40,00

14/03/2024 16:15:08    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 39,00

14/03/2024 16:15:37    LANCE    SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA (PARTICIPANTE 049) 38,99

14/03/2024 16:15:48    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 38,00

14/03/2024 16:16:00    LANCE    J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 138)

35,00

14/03/2024 16:16:05    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 34,00

14/03/2024 16:18:34    LANCE    FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 121) 33,99

14/03/2024 16:18:34    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

14/03/2024 16:18:35    LANCE    FRONT COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 018) 48,82

14/03/2024 16:18:37    LANCE    VDA SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 101) 33,00

14/03/2024 16:18:45    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 32,00

14/03/2024 16:18:59    LANCE    VDA SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 101) 31,00

14/03/2024 16:19:07    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 30,00

14/03/2024 16:19:24    LANCE    FR CONEXOES LTDA (PARTICIPANTE 121) 30,99

14/03/2024 16:19:30    LANCE    J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP 
(PARTICIPANTE 138)

28,00

14/03/2024 16:19:35    LANCE    SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA (PARTICIPANTE 
084)

39,00

14/03/2024 16:21:19    LANCE    VDA SANEAMENTO LTDA (PARTICIPANTE 101) 30,00

14/03/2024 16:21:47    LANCE    COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 29,50

14/03/2024 16:23:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
14/03/2024 16:23:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J.E.MATERIAIS PARA SANEAMENTO E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP
14/03/2024 16:23:47    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MÁRCIO RONER GUIMARÃES
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